



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
CNPJ: 88.142.302/0001-45 - Fone/fax: (55) 3281 1351 - Rua XV de Novembro, 438 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

ORÇAMENTO GERAL

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul

Projeto: **MURO ESTÁDIO MUNICIPAL**

Data base: BDI: (%) **30,52** Encargos Sociais: (%) **85,03**

Item	Referência	Código	Discriminação do serviço	Unid.	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Custo Unitário (R\$) + BDI	Total (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				Total do Item 2.0	R\$ 441,85
1.1	SINAPI-RS	74209/001	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizada (1,5x1,00 m), fixada em parede ou em estrutura	m ²	1,50	R\$ 225,68	R\$ 294,56	R\$ 441,84
2.0			ESTRUTURA				Total do Item 2.0	R\$ 8.838,39
2.1	SINAPI-RS	92742	Sapatas em Concreto Armado FCK = 20 Mpa	m ³	1,00	R\$ 667,16	R\$ 870,78	R\$ 870,78
2.2	SINAPI-RS	92742	Vigas em Concreto Armado FCK = 20 Mpa	m ³	7,50	R\$ 667,16	R\$ 870,78	R\$ 6.530,83
2.3	SINAPI-RS	92742	Pilar em Concreto Armado FCK = 20 MPA	m ³	1,65	R\$ 667,16	R\$ 870,78	R\$ 1.436,78
3.0			PAREDES				Total do Item 3.0	R\$ 5.669,81
3.1	SINAPI-RS	87491	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM)	m ²	62,93	R\$ 47,55	R\$ 62,06	R\$ 3.905,58
3.2	SINAPI-RS	87354	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO	m ²	163,66	R\$ 3,04	R\$ 3,97	R\$ 649,37
3.3	SINAPI-RS	87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA)	m ³	163,66	R\$ 3,04	R\$ 3,97	R\$ 649,37
3.4	SINAPI-RS	87280	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) ASSENT. DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO	m ³	1,20	R\$ 297,20	R\$ 387,91	R\$ 465,49
4.0			SERVIÇO FINAIS				Total do Item 4.0	R\$ 216,81
4.1	SINAPI-RS	9537	Limpeza final da obra	m ²	81,83	R\$ 2,03	R\$ 2,65	R\$ 216,81

TOTAL GERAL R\$ 15.166,86

Marcelo de Souza Silva – Eng.º Civil